
2019 m. gruodžio 24 d. Dekretas Nr. 2019-1451, kuriuo 
uždraudžiami tam tikri vienkartiniai plastikiniai gaminiai

Duomenys šiame dokumente paskutinį kartą atnaujinti: 2020 m. sausio 1 d.

NOR: TREP1930965D

2019 m. gruodžio 27 d. Prancūzijos Respublikos oficialusis leidinys Nr. 0300

Ministras Pirmininkas,

remdamasis ekologinės ir įtraukios pertvarkos ministrės bei ekonomikos ir finansų 
ministro ataskaita,

atsižvelgdamas į 1994 m. gruodžio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
94/62/EB dėl pakuočių ir pakuočių atliekų su pakeitimais, padarytais 2004 m. 
vasario 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/12/EB,

atsižvelgdamas į 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
(ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir 
informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka,

atsižvelgdamas į Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2019/904 dėl tam 
tikrų plastikinių gaminių poveikio aplinkai mažinimo,

atsižvelgdamas į Direktyvą 90/385/EEB dėl valstybių narių įstatymų, 
reglamentuojančių aktyviuosius implantuojamus medicinos prietaisus, suderinimo,

atsižvelgdamas į Direktyvą 93/42/EEB dėl medicinos prietaisų,

atsižvelgdamas į Aplinkos apsaugos kodeksą, ypač į jo L. 541-10-5 straipsnio, 
įterpto 2015 m. rugpjūčio 17 d. Įstatymo Nr. 2015-992 dėl perėjimo prie kitų 
energijos išteklių, skatinant žaliąjį ekonomikos augimą, 73 straipsniu ir iš dalies 
pakeisto 2018 m. spalio 30 d. Įstatymo Nr. 2018-938 dėl prekybos santykių žemės 
ūkio ir maisto sektoriuje pusiausvyros ir sveikos, tvarios ir visiems prieinamos 
mitybos 28 straipsniu, III dalį,

atsižvelgdamas į pastabas, pateiktas per viešas konsultacijas nuo 2019 m. liepos 
24 d. iki 2019 m. rugsėjo 3 d., vadovaujantis Aplinkos kodekso L. 123-19-1 
straipsniu,

atsižvelgdamas į pranešimą Nr. 2019/0346/F, pateiktą Europos Komisijai 2019 m. 
liepos 18 d.,

nutarė:



1 straipsnis

Iš dalies pakeistos tolesnės nuostatos

 Iš dalies keičiamas Aplinkos kodekso D543-294 (T) straipsnis

2 straipsnis

Iš dalies pakeistos tolesnės nuostatos

 Iš dalies keičiamas Aplinkos kodekso D543-295 (T) straipsnis
 Iš dalies keičiamas Aplinkos kodekso 2 poskirsnis: Vienkartiniai plastikiniai 

gaminiai (Ab)
 Iš dalies keičiamas Aplinkos kodekso D543-295 (MMN) straipsnis
 Iš dalies keičiamas Aplinkos kodekso D543-295 (T) straipsnis
 Iš dalies keičiamas Aplinkos kodekso D543-296 (MMN) straipsnis

3 straipsnis

Iš dalies pakeistos tolesnės nuostatos

 Iš dalies keičiamas Aplinkos kodekso D543-294 (MMN) straipsnis
 Iš dalies keičiamas Aplinkos kodekso D543-295 (MMN) straipsnis
 Iš dalies keičiamas Aplinkos kodekso D543-296 (MMN) straipsnis

4 straipsnis

Šio dekreto nuostatos įsigalioja 2020 m. sausio 1 d., išskyrus jo 3 straipsnį – jis
įsigalioja 2021 m. liepos 3 d.

Šiaudeliai, stalo įrankiai, kepsnių iešmai, vienkartiniai stikliniai dangteliai, 
valgių padėklai, ledų puodeliai, salotų dubenėliai, dėžutės ir maišyklės 
gėrimams, kuriuos nuo 2020 m. sausio 1 d. pagal L. 541-10-5 straipsnio III dalį
draudžiama tiekti rinkai, turi būti realizuojami ne ilgiau kaip šešis mėnesius 
nuo tos datos, jei jie buvo pagaminti arba importuoti iki tos datos.

5 straipsnis

Ekologinės ir įtraukios pertvarkos ministrė, ekonomikos ir finansų ministras, 
Valstybės sekretorius, pavaldus ekologinės ir įtraukios pertvarkos ministrui, bei
Valstybės sekretorius, pavaldus ekonomikos ir finansų ministrui, kiekvienas 
atitinkamoje srityje yra atsakingi už šio dekreto, kuris bus paskelbtas 
Prancūzijos Respublikos oficialiajame leidinyje, vykdymą.

Priimta 2019 m. gruodžio 24 d.



Edouard Philippe

Ministras Pirmininkas,

Ekologinės ir įtraukios pertvarkos ministrė

Elisabeth Borne

Ekonomikos ir finansų ministras

Bruno Le Maire

Valstybės sekretorius, pavaldus ekologinės ir įtraukios pertvarkos ministrui,

Brune Poirson

Valstybės sekretorius, pavaldus ekonomikos ir finansų ministrui,

Agnès Pannier-Runacher


	2019 m. gruodžio 24 d. Dekretas Nr. 2019-1451, kuriuo uždraudžiami tam tikri vienkartiniai plastikiniai gaminiai
	1 straipsnis
	2 straipsnis
	3 straipsnis
	4 straipsnis
	5 straipsnis


